t,/lunicip.í{1 (le NovO H.Jlllbl.lrgo
FStldo do Hio Grande do Sui
Sccrr.:{)f'j(-:l t'v1uníc:ipal de l\cirninistr;;ç;'1C

Of. n° 10/2285-SEMADIDGD/IJ

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

1

,.' ....•....',.'",.".1 ADMI~ISTRAÇÃO,1 PREFEIT~RA
n NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 19 de julho de 2022

Assunto: RESPOSTA À INDICAÇÃO N° 2116/2022
PROTOCOLO N° 68001/2022

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Cristiano Coller, encaminhar, em anexo, Ofício n° 828/2022-SEMAM,
expedido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Atenciosamente,

C\111Rl 111'IC/PI!!)) '!II!!:. ',' .

PROTOCOlO
Dor\" ~ l\ ~ 11J)1~jLiJjJ-

2 7 il: 2022

J'C~~. _

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro /drnini:itrativo Leopoldo Petry I PUi! Guia Lopes. 420'l B. Canudos ..93548013! hlGvo HarnburfF1 RS Fmw (",)3091.0400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

• ''I
Município de Novo Harnburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Of. 0828/2022 - SEMAM

Ao Exce/entíssimo
CRISTIANO MOISÉS DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

ASSUNTO: RESPONDE INDICAÇÃO N° 2116/2022

Senhor Presidente,

1I1 :~~~~~~BIENTENOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 18 de julho de 2022.

Em atendimento a Indicação em epígrafe, devidamente protocolada sob n° 68001/2022
de autoria do nobre Vereador e Presidente da Câmara Cristiano Coller ,informo que segue em
anexo resposta da Diretoria de Limpeza Urbana.

Atenciosamente,

--
Ráfaga Nunes Fontoura

Secretário Municipal de Meio Ambiente

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 B. Canudos - 93548.013 I Novo Hamburgo. RS o' Fone: (51)3097.9400

Contribua (Otn l) Fundos Municip;;lis d,) CrianÇil (> Adolescente ciou cios D~rcito5 c Cid.:ldani0 do Idoso, Doe Sangue, DOl) Órg<10S,Doe Medl.lIa Óssea, S.4lVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

•
, \

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Meio Ambiente 111

MEIO_AMBIENTE
PREFEITl;llRA
NOVO HAMBURGO

Em resposta à indicação n02116/2022.

Assunto: Sugestão instalação de brinquedos para crianças com deficiência na praça Praça Walt

Disney

Novo Hamburgo, 18 de julho de 2022.

A Diretoria de Limpeza Urbana está providenciando estudo e orçamento para instalação de

brinquedos para crianças com deficiência física, tanto na Praça Walt Disney da presente

sugestão, como também em outras praças da cidade.

Paloma Francine Machado Alves

Gerente de Limpeza e Coleta

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 - B. Canudos. 93548-0131 Novo Hamburgo. RS - Fone: (51)3097.9400

Contribua com o Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso. Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br